
194
DOM/ES - Edição Nº2.843

quinta-feira, 11 de Setembro de 2025

e encerrou a presente sessão ordinária. Para constar, 
eu, Flávia Cyrillo de Azevedo, Secretária, extraí, 
lavrei e assino a presente ata, junto com o senhor 
presidente. Presentes à sessão ordinária os seguintes 
vereadores: Erivelti Marianelli, Flávia Cyrillo de 
Azevedo, Gilmar Meireles, João Carlos Valadão, 
Leonardo Casotti Peroni, Marcia Aparecida Furlani, 
Leonardo Casotti Peroni, Roberto Alves Meireles, 
Valmir Antonio Boschetti e William Espíndula Rossi 
Coser. João Carlos Valadão. Presidente.

Protocolo 1629439

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 185, 09 DE SETEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., 
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora abaixo:
• Silvani Rodrigues Ventorim Endlich do 
cargo de Assessor Gabinete Parlamentar - AGP-06.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 09 de setembro de 2025.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1629896

PORTARIA Nº 186, 10 DE SETEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., 
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor conforme abaixo:

NOME L O T A Ç Ã O 
(GABINETE)

PADRÃO CARGO

Alexandre Gustavo 
dos Reis

Antonio Francisco 
P a c h e c o 
Gonçalves

AGP-08 A s s e s s o r 
G a b i n e t e 
Parlamentar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.
Viana - ES, 10 de setembro de 2025.
Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1629898

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 013/2025
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: STARVIX ENGENHARIA E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento e instalação de sistema de 
geração de energia solar fotovoltaica, conectada à 
rede, tipo “on-grid”, com potência nominal mínima 
de 14 kWp, para atendimento à geração média 
mensal de 1.600 kWh, no prédio onde funciona 
a Sede da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, 
contemplando a elaboração de projeto executivo, 
aprovação na concessionária de energia elétrica, 
comissionamento e testes do sistema, conforme 
condições, especificações e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência e de acordo com o Anexo I 
deste instrumento contratual.
Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
Prazo de Vigência: 10/09/2025 a 10/09/2026.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 016/2025 - 
Processo nº 10094/2025.

Vila Valério, 10 de setembro de 2025.

ADILSON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Câmara

Protocolo 1629791


